
Michałowski Budżet Obywatelski 

„Bike Park Grzmot” 
- projekt nr 5  

UZASADNIENIE: 

 Przygoda ze sportem nie rozpoczyna się na światowych boiskach, torach czy trasach, lecz 

ma swój początek na lokalnych "podwórkach". Uprawiane jakiejkolwiek dyscypliny sportu 

przynosi bardzo dużo satysfakcji i kształtuje dobre cechy charakteru, jednakże wiąże się także 

z ryzykiem wszelkich kontuzji i urazów. Można je zminimalizować poprzez podniesienie jakości, 

trwałości czy bezpieczeństwa miejsca treningowego. A ponieważ ja kocham kolarstwo, projektem 

Bike Park Grzmot chcę stworzyć odpowiednie warunki do uprawiania tego sportu wszystkim 

dzieciom, młodzieży i dorosłym z okolicy. 

 Uzasadnieniem potrzeby realizacji projektu jest fakt, że na terenie wokół zalewu                            

w Michałowie coraz więcej amatorów różnych odmian kolarstwa spędza swój wolny czas 

doszkalając swoją technikę jazdy na rowerze. Sprzyja temu ukształtowanie terenu tego miejsca. 

Spotkać tu można na rowerach dzieci, młodzież i dorosłych. Przez lata wyjeździli oni tam mnóstwo 

dzikich ścieżek i warto by było zainwestować w rozwój tego miejsca.  

OPIS PROJEKTU: 

 Celem projektu jest stworzenie Parku Rowerowego (Bike Parku) w Michałowie, w pobliżu 

zalewu wodnego, który w zamyśle ma służyć rozwojowi i popularyzowaniu sportu w naszym 

regionie. 

 Zakres działań będzie obejmował utworzenie tras o różnym poziomie trudności, dzięki 

czemu przeznaczony będzie zarówno dla tych początkujących amatorów kolarstwa, jak 

i zaawansowanych. Ścieżki będą odpowiednio poprowadzone i wyprofilowane, wykorzystując 

istniejące walory tego miejsca oraz będą one wzbogacone o dodatkowo wykonane przeszkody 

kamieniste i drewniane. 



Projekt zakłada realizację poniższych prac: 

• nawiezienie gruntu spoistego (ziemi gliniastej), z którego będzie można ukształtować tor 

oraz przeszkody, gdyż jest to teren z gruntem rodzimym piaszczystym niespoistym, 

w związku z czym ujeżdżane tam szlaki rowerowe, będące technicznie ciekawymi 

elementami, ulegają osypywaniu i wymywaniu się przez deszcz, przez co tracą na swojej 

jakości i atrakcyjności; 

• usunięcie z powierzchni roboczej (ścieżki i obszar przy nich) wszelkich niebezpiecznych 

i wystających elementów, aby w razie upadku minimalizować obrażenia; 

• kontrola drzewostanu, ponieważ wiele drzew, które tam rosną jest uschniętych 

i spróchniałych, co wymagałoby działań do ich ewentualnego zabezpieczenia lub 

usunięcia.   

 

KOSZTORYS: 

PODSUMOWANIE: 

• park rowerowy będzie miejscem integracji lokalnej społeczności, których pasją jest 

spędzanie wolnego czasu na rowerze;

• ponieważ teren wokół zalewu ma bardzo duży potencjał jeśli chodzi o ukształtowanie oraz 

rozmiar, dobrze zaplanowany i wykonany tor będzie miał szansę na rozgrywanie na nim 

zawodów rangi Pucharu Polski oraz Mistrzostw Polski, a przede wszystkim będzie stanowił 

świetną bazę treningową dla lokalnych amatorów kolarstwa;

• park rowerowy będzie promocją kolarstwa jako jednej z alternatyw dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych wśród możliwości wyboru sportów uprawianych w naszej gminie;

1 projekt 5000 zł

2 koszt przygotowania i wyłożenia gliną łącznej ilości 500 m przeszkód i profili toru 80 000 zł

3
kontrola drzewostanu i zagospodarowanie istniejących surowców pod budowę 
przeszkód

15 000 zł

Łącznie: 100 000 zł


